
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 03 de setembro de 2020 Edição N.º 0496 

Página | 1 

 

 

i 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do 
Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020082801PE, tipo menor preço por 
item, cujo objeto é  AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. O recebimento das 

propostas será até as 08 horas do dia 17 de setembro de 2020, 
início da disputa de preços as 09 horas do dia 17 de setembro 2020 
no site www.bll.org.br. O Edital e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados no site acima mencionado, no site 
www.tce.ce.gov.br e na sala de Licitação da Prefeitura, localizado 
na Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – CE no 
horário de 07:30h às 13:30h.  

   Jaguaribara - CE, 02 de setembro de 2020 

  NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA  
Pregoeiro 

 
********************************************************************* 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO N°: 20200411 – DISPENSA DE LICITAÇÃO  N° 

2020090101-DP 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CONTRATADO: CONASP CONTABILIDADE ASSESSORIA E 

PROCESSAMENTO S/S LTDA - EPP 

CNPJ: 72.376.304/0001-69 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL – LOA, JUNTO 

A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. 

VALOR TOTAL: R$ 17.450,00 (Dezessete mil quatrocentos e 

cinquenta reais). 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0301 04 

122 0002 2.008 Gestão e Manutenção das Atividades da Secretaria 

de Planejamento, Administração e Finanças. Classificação 

Econômica 3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria, no valor de R$ 

17.450,00. 

VIGÊNCIA: 03 de Setembro de 2020 à 31 de Dezembro de 2020.  

DATA DA ASSINATURA: 03 de Setembro de 2020. 

 

*********************************************************** 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200413 - CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADO: MARIA IVANILDA 
ABREU SAMPAIO EIRELI - ME, inscrito no CNPJ 
21.810.730/0001-28, representado neste ato pelo Sr. PEDRO 
MIRIALDO MARQUES UCHOA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem 
como fundamento o Pregão Presencial de n° 2019082701-SRP e 

seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: 
o preço contratual global é de R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos 

reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é 
de 02 de Setembro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. 
SIGNATÁRIO: TICIANE FERNANDA DIÓGENES PINHEIRO - 
Secretária de ASSISTÊNCIA SOCIAL – PEDRO MIRIALDO 
MARQUES UCHOA – Representante da Empresa - MARIA 
IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI - ME. 

************************************************************************** 

SECRETARIA DE SAÚDE 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200414 - CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de 
Saúde. CONTRATADO: RAFAEL LIMA DE MENEZES - ME, 
inscrita no CNPJ 22.391.654/0001-26, representado neste ato pelo 
Sr. RAFAEL LIMA DE MENEZES. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE ULTRASSONOGRAFIA, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL SANTA 
ROSA DE LIMA, VINCULADO À SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O 

presente contrato tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 
2019072501 - SRP e seus anexos, os preceitos do direito público e 

nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, 
ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu 
objeto. DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 54.000,00 

(Cinquenta e quatro mil reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de 
vigência deste contrato é de 18 de Agosto de 2020 até 31 de 
Dezembro de 2020. SIGNATÁRIO: IANNY DE ASSIS DANTAS - 
Secretária de Saúde – RAFAEL LIMA DE MENEZES  – 
Representante da Empresa - RAFAEL LIMA DE MENEZES  – ME. 

**************************************************************************** 

SECRETARIA DE SAÚDE 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200415 - CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de 
SAÚDE CONTRATADO: IV MAGALHÃES COMÉRCIO E 
SERVIÇOS - ME inscrita no CNPJ 27.761.715/0001-13,  

http://www.bll.org.br/
http://www.tce.ce.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 03 de setembro de 2020 Edição N.º 0496 

Página | 2 

 

 

 

representado neste ato pelo Sr. ISAAC VIANA MAGALHÃES. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O 

presente contrato tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 
2019082701-SRP e seus anexos, os preceitos do direito público e 

nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, 
ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu 
objeto. DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 11.880,00 

(Onze mil oitocentos e oitenta reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O 
prazo de vigência deste contrato é de 03 de Setembro de 2020 até 
31 de Dezembro de 2020. SIGNATÁRIO: IANNY DE ASSIS 
DANTAS - Secretária de SAÚDE – ISAAC VIANA MAGALHÃES 
– Representante da Empresa - IV MAGALHÃES COMÉRCIO E 
SERVIÇOS - ME. 

**************************************************************************** 

SECRETARIA DE SAÚDE 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200416 - CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de 
SAÚDE CONTRATADO: ANTÔNIO FLÁVIO SILVA 
NASCIMENTO - ME inscrita no CNPJ 19.831.793/0001-19, 
representado neste ato pelo Sr. ANTÔNIO FLÁVIO SILVA 
NASCIMENTO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato 
tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 2019082701-SRP 

e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: 
o preço contratual global é de R$ 7.724,00 (Sete mil setecentos e 

vinte e quatro reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
deste contrato é de 03 de Setembro de 2020 até 31 de Dezembro 
de 2020. SIGNATÁRIO: IANNY DE ASSIS DANTAS - Secretária 
de SAÚDE – ANTÔNIO FLÁVIO SILVA NASCIMENTO – 
Representante da Empresa - ANTÔNIO FLÁVIO SILVA 
NASCIMENTO – ME 

**************************************************************************** 

PORTARIA Nº 020/2020 
 

O Prefeito Municipal de Jaguaribara, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, 
combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de 06/08/2018, 

que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito 
da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Turismo, 
Aquicultura e Pesca, RESOLVE autorizar o servidor abaixo 
identificado a  se deslocar a Fortaleza, no dia 02 de setembro de 
2020, com o objetivo de participar de uma reunião com o 
Presidente do Banco do Nordeste, afim de  discutir assuntos 
relacionados à situação de inadimplência do setor de Aquicultura 
dos produtores de Jaguaribara, junto ao BNB. 

 
 
 

Nome Cargo 
N.º 

Diária 
Valor 

Unitário R$ 
Valor 
Total 

Lívia 
Israela 
Barreto 
da Silva 

Secretária 1 
R$  

150,00 
R$ 

150,00 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 01 de setembro de 
2020. 

 
JOACY ALVES DOS SANTOS JÚNIOR 

Prefeito Municipal 

**************************************************************************** 

 

 

 

 

 

 

 
 


